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A prevencion de riscos laborais
con perspectiva de xénero

Mércores 29 de marzo | De 17.00h a 20.00h

Centro ISSGA de Lugo
Ronda de Fingoi, 170 Lugo ¢

Para ainscricion 4 xornada presencial acceda a:
https://Forms.gle/NkjcfFFfpTvmBQnquT9 AW

Para seqguir a sesion por streaming debe inscribirse no taller — A
formativo 13 a través do campus en lifa en materia de igualdade A W
laboral: https://Formacion-igualdadelaboral.xunta.gal

Se quere obter o certificado de aproveitamento do taller, ademais de ter asistido &
xornada, presencialmente ou por streaming, debera responder satisfactoriamente,

\ polo menos o 70% das cuestidéns expostas no test de avaliacién que estard a sta

OBXECTIVO XERAL

Afondar sobre a integracion da
perspectiva de xénero na satde
laboral e no Plan de Prevencion de
Riscos Laborais

OBXECTIVO ESPECIFICO:

o

A perspectiva de xénero nas
avaliacions de riscos laborais.
A saude das mulleres
traballadoras en situacion de
risco de embarazo e lactacion.
As adaptaciéns de posto de
traballo.

A PRL e o traballo a distancia.
Medidas de prevencién de riscos
laborais con perspectiva de
xénero.

A salde psicosocial e 0 acoso
sexual.

O risco de acoso na contorna
dixital.

stRICio PUBLCO.

GOBIERNO MINISTERIO O EMPLEQ ESTATAL
DE ESPANA DETRABAJO

Y ECONOMIA SOCIAL S E P E

disposicion no campus en lifa.

Programa

17.00
17.30

17.30
17.45

17.45
18.30

18.30
19.15

19.15
20.00

aigualdadelaboral.gal

Café de benvida

Presentacion da xornada
Representante da Xunta de Galicia

A perspectiva de xénero na sadde laboral

Miryam Garabito Cocina
Xefa de seccién de Hixiene Industrial e Técnicas Analiticas
Centro ISSGA Lugo. Xunta de Galicia

A saude psicosocial e 0 acoso sexual

Manuel Velazquez Fernandez

Inspector de Traballo e Seguridade Social. Ministerio de

Traballo e Economia Social

Mesa redonda. Experiencias concretas de empresas
Participan:

Ana Pineiro. Responsable de recursos humanos
Europastry

Amalia Ferndndez. Responsable de 1+D
Pescados Ruben

Marta Testa. Responsable de calidade e PRL
Cafés Candelas
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https://forms.gle/NkjcffpTvmBQnquT9
https://formacion-igualdadelaboral.xunta.gal

